
（16）財団法人 鳥取県農業開発公社経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県農業開発公社

２ 目 的 農地保有の合理化、その他農業用地の開発を促進し、及び農業生産基

盤の整備を行うことにより、本県農業の振興に寄与することを目的とす

る。

３ 設立許可年月日 昭和４４年１０月９日

４ 設立登記年月日 昭和４４年１０月１５日

５ 基 本 財 産 出えん金 １００００００円, ,

鳥取県出えん金 １００００００円, ,

６ 役 員 理 事 ８人 監 事 ２人

理 事 長 河 原 正 彦（鳥取県農林水産部長）

専務理事 田 中 道 夫（兼 事務局長）

理 事 竹 中 登（鳥取県農業協同組合中央会会長）

〃 中 島 建（鳥取県信用農業協同組合連合会経営管

理委員会会長）

〃 米 田 義 人（学識経験者）

〃 浜 本 明 敏（鳥取県農業会議事務局長）

〃 本 多 真理子（鳥取市農業委員）

〃 山 本 紀 彦（学識経験者）

監 事 七 理 博 幸（鳥取県土地改良事業団体連合会常務理

事）

〃 小 谷 昇（税理士）

７ 職 員 ６人

８ 事 務 所 本 所 鳥取市東町一丁目２７１番地

支 所 米子市糀町一丁目１６０番地
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二 平成１８年度事業実施状況

１ 農地保有合理化事業等

(1) 農用地売買貸借事業

農用地等の買入れ、売渡し、借入れ及び貸付けを行った。

（売買事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

買 入 8.6 69,587

売 渡 23.9 183,655

（貸借事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

一括前払 1.7 723

年 払 25.8 2,257

(2) 農業用機械リース事業

農用地等の権利取得者に対して、農業用機械のリース事業を実施した （年間事業費。

の１／２を助成）

実施市町村数 貸付件数 機械の種類 台数 年間事業費 備 考

件 台 千円

３ ４ コンバイン 外４ ５ 1,687
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２ 畜産担い手育成総合整備事業

飼料畑整備及び畜舎等の建設を行った。

大 山 山 麓 地 区
区 分 備 考

事 業 量 金 額

千円

基 飼料畑整備改良 7.84 ha 12,270

本 施 設 用 地 整 備 1.16 ha 19,890

施 雑用水施設整備 ３ 式 10,415

設 小 計 42,575

畜 舎 整 備 ２ 棟 120,260

農

業 堆 肥 舎 整 備 ２ 棟 44,311

用

飼 料 調 整 貯 蔵
施 ２ 棟 39,790
施 設 整 備

設

小 計 204,361

工 事 費 計 246,936

測 量 試 験 費 10,706

事 業 費 合 計 257,642

附 帯 事 務 費 他 26,756

計 284,398
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３ 中海干拓農地売渡事業

平成元年度に国から一括配分を受けた弓浜工区及び平成４年度に配分を受けた彦名工区に

ついて引き続き募集を行ったが、用地の売渡実績はなかった。

売 渡

区 分 備 考

事 業 量 金 額

ha 千円

弓 浜 工 区 0 0

彦 名 工 区 0 0

計 0 0

（農地の利用状況）

区 分 全体面積 売渡面積 売 渡 率 一時貸付 合 計 利活用率

ha ha % ha ha %

弓 浜 工 区 111.4 98.1 88.1 12.8 110.9 99.6

(5.8) (5.8)

彦 名 工 区 112.2 100.7 89.8 9.8 110.5 98.5

(1.1) (1.1)

計 223.6 198.8 88.9 22.6 221.4 99.0

(6.9) (6.9)

※（ ）書きは、施設用地等面積を示し、上段内数。
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（一般会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 198,070,000 197,569,705 500,295

１ 基本財産運用収入 4,874,000 4,873,636 364

 (1) 基本財産利息収入 4,874,000 4,873,636 364

２ 特定資産運用収入 52,000 52,029 △ 29

 (1) 特定資産利息収入 52,000 52,029 △ 29

３ 事業収入 134,756,000 134,750,407 5,593

 (1) 合理化事業収入 132,735,000 132,730,575 4,425

 (2) 緊急加速事業収入 1,889,000 1,888,122 878

 (3) 合理化総合推進事業収 132,000 131,710 290

収 入

４ 貸付償還金収入 11,314,000 11,313,862 138

 (1) 事業資金貸付償還金収 11,314,000 11,313,862 138

入

５ 補助金等収入 31,072,000 30,777,670 294,330

（うち県補助金収入）

 (1) 事業推進体制整備費補 6,996,000 6,996,000 0

助金収入

 (2) 合理化事業費補助金収 8,519,000 8,519,000 0

入

 (3) 合理化融資事業費補助 166,000 166,000 0

入 金収入

 (4) 機能強化事業費助成金 4,622,000 4,622,000 0

収入

 (5) 農業機械リース事業補 7,015,000 6,770,000 245,000

助金収入

 (6) 緊急売買促進事業助成 325,000 324,070 930

金収入

 (7) 利子補助金収入 3,429,000 3,380,600 48,400

６ 雑収入 16,002,000 15,802,101 199,899

 (1) 農地前受金収入 15,692,000 15,691,275 725

 (2) 延滞金収入 100,000 0 100,000

 (3) 受取利息収入 17,000 16,190 810

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　計　算　書

（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

決算額科　　　目

(27,512,000) (27,218,600) (293,400)

予算額 差　異
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備　考

円 円 円

 (4) 雑収入 193,000 94,636 98,364

Ⅱ 投資活動収入 1,276,000 1,275,821 179

１ 特定資産取崩収入 136,000 135,821 179

 (1) 大規模経営促進事業基 136,000 135,821 179

金引当資産取崩収入

２ 固定資産売却収入 1,140,000 1,140,000 0

 (1) 出資金戻り収入 1,140,000 1,140,000 0

Ⅲ 財務活動収入 71,301,000 71,299,864 1,136

収 １ 借入金収入 71,301,000 71,299,864 1,136

 (1) 短期借入金収入 53,606,000 53,605,350 650

 (2) 長期借入金収入 17,695,000 17,694,514 486

入

当期収入合計(A) 270,647,000 270,145,390 501,610

前期繰越収支差額 62,785,000 62,784,601 399

収入合計(B) 333,432,000 332,929,991 502,009

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 130,744,000 129,414,661 1,329,339

１ 管理費支出 7,965,000 7,162,939 802,061

 (1) 職員給与費 4,698,000 4,543,603 154,397

 (2) 事務費 3,267,000 2,619,336 647,664

２ 事業費支出 96,856,000 96,854,722 1,278

 (1) 合理化促進事業費 96,589,000 96,588,312 688

 (2) 大規模経営促進事業費 136,000 136,000 0

 (3) 合理化総合推進事業費 131,000 130,410 590

３ 業務費支出 20,803,000 20,333,926 469,074

 (1) 事業推進体制整備費 6,996,000 6,996,000 0

支 ① 職員給与費 6,996,000 6,996,000 0

 (2) 合理化事業費 8,519,000 8,519,000 0

 (3) 合理化融資事業費 166,000 166,000 0

 (4) 機能強化事業費 4,622,000 4,622,000 0

① 職員給与費 2,610,000 2,609,530 470

② 事務費 2,012,000 2,012,470 △ 470

 (5) その他業務費 500,000 30,926 469,074

４ 借入金利息支出 3,677,000 3,671,022 5,978

 (1) 短期借入金利息支出 152,000 150,842 1,158

 (2) 長期借入金利息支出 3,525,000 3,520,180 4,820

５ その他支出 1,443,000 1,392,052 50,948

出  (1) 長期預り金返済支出 50,000 0 50,000

 (2) 売渡助成金支出 1,393,000 1,392,052 948

Ⅱ 投資活動支出 4,054,000 4,053,393 607

１ 特定資産取得支出 4,054,000 4,053,393 607

 (1) 退職給付引当資産取得 4,040,000 4,039,743 257

支出

 (2) 強化基金引当資産取得 0 13,650 350  予備費支出より

支出 14,000 14,000円

Ⅲ 財務活動支出 145,802,000 155,228,978 △ 9,426,978

１ 借入金返済支出 145,802,000 155,228,978 △ 9,426,978

 (1) 短期借入金返済支出 81,590,000 81,589,050 950

 (2) 長期借入金返済支出 64,212,000 73,639,928 △ 9,427,928

① 県借入金返済支出 8,400,000 8,400,000 0

決算額 差　異科　　　目 予算額
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備　考

円 円 円

② その他借入金返済支 55,812,000 65,239,928 △ 9,427,928

出

Ⅳ 予備費支出 1,000,000 0 986,000  強化基金引当資

△ 14,000  産取得支出へ

14,000円

支

出

当期支出合計(C) 281,586,000 288,697,032 △ 7,111,032

　当期収支差額(A)－(C) △ 10,939,000 △ 18,551,642 7,612,642

  次期繰越収支差額(B)－(C) 51,846,000 44,232,959 7,613,041

科　　　目 予算額 決算額 差　異

- 102 -



科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 209,988,128 Ⅰ　負債 475,973,561

　１　現金預金 42,668,691 　１　流動負債 20,810,051

　　(1) 普通預金 42,668,691 　　(1) 短期借入金 15,179,000

　２　事業未収金 5,089,030     (2) 事業未払金 20,876

　３　事業未収金貸倒引当金 △ 1,466,000     (3) その他未払金 5,546,921

　４　その他未収金 1,666,852     (4) 前受金 38,710

　５　有価証券 325,488     (5) 預り金 24,544

　６　前払費用 113,949 　２　固定負債 455,163,510

　７　前払小作料 25,041,122 　　(1) 長期借入金 131,503,771

　　(1) 合理化事業前払小作料 25,041,122       ①  合理化事業借入金 53,260,499

　８　用地 115,801,272       ②　緊急加速事業借入金 57,495,548

　　(1) 合理化事業用地 59,884,272       ③　農作業受委託事業借 20,747,724

　　(2) 合理化事業用地損失引 △ 3,274,000         　入金

　　　　当金     (2) 退職給付引当金 25,242,131

　　(3) 緊急加速事業用地 59,191,000     (3) 担い手育成事業引当金 1,880,040

　９　貸付金 20,747,724     (4) 長期預り金 295,136,268

　　(1) 農作業受委託事業貸付 20,747,724 　　　①　合理化事業強化基金 295,000,000

　　　　金 　　　　  預り金

    　②　大規模経営促進事業 136,268

Ⅱ　固定資産 442,289,399 　　　　　基金預り金

　１　基本財産 1,000,000     (5) 長期前受金 1,401,300

　　(1) 基本金引当資産 1,000,000 　  　①  農地前受金 1,401,300

　２　特定資産 440,378,399

　　(1) 強化基金引当資産 415,000,000 Ⅱ　正味財産 176,303,966

　　(2) 退職給付引当資産 25,242,131 　(うち基本金) ( 1,000,000 )

　　(3) 大規模経営促進事業基 136,268  （当期正味財産増加額） ( 6,311,177 )

　　　　金引当資産

　３　その他固定資産 911,000

　　(1) 電話加入権 51,000

　　(2) 債務保証事業出資金 860,000

合　　　計 652,277,527 合　　　計 652,277,527

財団法人　鳥取県農業開発公社
貸　借　対　照　表

（一般会計）

（平成１９年３月３１日現在）

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部
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（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 248,679,000 195,255,009 53,423,991

１ 事業収入 94,483,000 73,921,850 20,561,150

 (1) 畜産総合整備事業収入 94,483,000 73,921,850 20,561,150

２ 補助金等収入 152,453,000 120,587,000 31,866,000

 (1) 畜産総合整備事業補助 152,453,000 120,587,000 31,866,000

金収入

３ 雑収入 1,743,000 746,159 996,841

 (1) 受取利息収入 1,000 931 69

 (2) 雑収入 1,742,000 745,228 996,772

収

Ⅱ 財務活動収入 246,936,000 148,610,700 98,325,300

１ 借入金収入 246,936,000 148,610,700 98,325,300

 (1) 短期借入金収入 246,936,000 148,610,700 98,325,300

Ⅲ 繰越事業収入 180,732,000 178,259,934 2,472,066

入

当期収入合計(A) 676,347,000 522,125,643 154,221,357

前期繰越収支差額 13,500,000 13,500,000 0

収入合計(B) 689,847,000 535,625,643 154,221,357

決算額 差　異科　　　目 予算額

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　計　算　書

（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）
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備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 339,523,000 285,625,643 53,897,357

１ 事業費支出 337,538,000 284,701,650 52,836,350

 (1) 畜産総合整備事業費 336,824,000 284,398,150 52,425,850

① 職員給与費 19,466,000 19,464,549 1,451

② 事務費 317,358,000 264,933,601 52,424,399

 (2) 租税公課支出 714,000 303,500 410,500

２ 借入金利息支出 1,985,000 923,993 1,061,007

 (1) 短期借入金利息支出 1,985,000 923,993 1,061,007

Ⅱ 財務活動支出 350,324,000 250,000,000 100,324,000

支 １ 借入金返済支出 350,324,000 250,000,000 100,324,000

 (1) 短期借入金返済支出 350,324,000 250,000,000 100,324,000

出

当期支出合計(C) 689,847,000 535,625,643 154,221,357

　当期収支差額(A)－(C) △ 13,500,000 △ 13,500,000 0

  次期繰越収支差額(B)－(C) 0 0 0

科　　　目 予算額 決算額 差　異

- 105 -



科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 87,178,888 Ⅰ　負債 87,178,888

　１　現金預金 12,511,810 　１　流動負債 87,178,888

　　(1) 普通預金 12,511,810 　　(1) 工事未払金 80,254,300

　２　事業未収金 73,921,850 　　(2) 測量試験未払金 5,896,800

　３　その他未収金 745,228 　　(3) その他未払金 930,498

    (4) 預り金 97,290

Ⅱ　固定資産 143,221

　１　車両運搬具 2,864,400 Ⅱ　正味財産 143,221

　２　車両運搬具減価償却圧 △ 2,721,179 　(当期正味財産増加額) ( 143,221 )

　　　縮累計額

合　　　計 87,322,109 合　　　計 87,322,109

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

財団法人　鳥取県農業開発公社
貸　借　対　照　表
（平成１９年３月３１日現在）
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（中海干拓農地売渡事業特別会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動収入 5,370,000 5,328,541 41,459

１ 事業収入 5,310,000 5,308,997 1,003

 (1) 中海干拓事業収入 5,310,000 5,308,997 1,003

２ 雑収入 60,000 19,544 40,456

 (1) 受取利息収入 10,000 9,454 546

 (2) 雑収入 50,000 10,090 39,910

Ⅱ 財務活動収入 1,101,678,000 1,101,677,480 520

１ 借入金収入 1,101,678,000 1,101,677,480 520

収  (1) 短期借入金収入 1,101,678,000 1,101,677,480 520

① 県借入金収入 550,839,000 550,838,740 260

② その他借入金収入 550,839,000 550,838,740 260

入

当期収入合計(A) 1,107,048,000 1,107,006,021 41,979

前期繰越収支差額 15,122,000 15,121,116 884

収入合計(B) 1,122,170,000 1,122,127,137 42,863

決算額 差　異

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　計　算　書

（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

科　　　目 予算額
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備　考

円 円 円

Ⅰ 事業活動支出 8,666,000 8,454,471 211,529

１ 管理費支出 4,180,000 4,034,241 145,759

 (1) 職員給与費 3,778,000 3,743,989 34,011

 (2) 事務費 402,000 290,252 111,748

２ 事業費支出 4,356,000 4,291,521 64,479

 (1) 中海干拓事業費 4,356,000 4,291,521 64,479

３ 借入金利息支出 127,000 126,055 945

 (1) 短期借入金利息支出 126,000 126,055 945  予備費支出より

1,000 1,000円

４ その他支出 3,000 2,654 346

支  (1) その他支出 3,000 2,654 346

Ⅱ 財務活動支出 1,099,093,000 1,099,091,778 1,222

１ 借入金返済支出 1,099,093,000 1,099,091,778 1,222

 (1) 短期借入金返済支出 1,099,093,000 1,099,091,778 1,222

① 県借入金返済支出 550,839,000 550,838,740 260

② その他借入金返済支 548,254,000 548,253,038 962

出

Ⅲ 予備費支出 1,000,000 0 999,000  短期借入金利息

△ 1,000  支出へ 1,000円

出

当期支出合計(C) 1,108,758,000 1,107,546,249 1,211,751

　当期収支差額(A)－(C) △ 1,710,000 △ 540,228 △ 1,169,772

  次期繰越収支差額(B)－(C) 13,412,000 14,580,888 △ 1,168,888

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 562,209,681 Ⅰ　負債 550,936,926

　１　現金預金 14,445,797 　１　流動負債 550,936,926

　　(1) 普通預金 14,445,797 　　(1) 短期借入金 550,838,740

　２　事業未収金 219,021 　　(2) その他未払金 93,396

　３　前払費用 14,256 　　(3) 預り金 4,790

　４　中海干拓事業用地 547,530,607

Ⅱ　正味財産 11,272,755

　(当期正味財産減少額) ( △ 1,154,996 )

合　　　計 562,209,681 合　　　計 562,209,681

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

（中海干拓農地売渡事業特別会計）

財団法人　鳥取県農業開発公社
貸　借　対　照　表
（平成１９年３月３１日現在）
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三 平成１９年度事業計画

１ 農地保有合理化事業等

(1) 農用地等の売買、貸借、融資事業

農用地等の買入れ、売渡し、借入れ及び貸付け、融資事業（農作業受託料一括貸付）

を実施する。

（売買事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

買 入 16.0 100,000

売 渡 22.6 166,181

（貸借事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

一括前払 10.0 10,000

年 払 40.0 3,000

（融資事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

貸付金 30.0 30,000

(2) 農業用機械・施設リース事業

農用地等の権利取得者に対して、農業用機械のリース事業を実施する （年間事業費の。

２分の１を助成）

実施市町村数 貸付件数 機械の種類 台数 年間事業費 備 考

件 台 千円

３ ３ コンバイン外２ ３ 3,286
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２ 特定法人貸付事業

農業経営に意欲的な企業等へ遊休農地等の貸付けを実施する。

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

年 払 2.0 140

３ 畜産担い手育成総合整備事業

飼料畑造成及び畜舎等の建設を行う。

大山山麓地区

区 分 備 考

事 業 量 金 額

千円

基本施設（主なもの） 16,592

飼料畑造成等 3.52 ha

雑用水施設 ２ 式

農業用施設（主なもの） 90,554

畜 舎 等 ４ 棟

測量試験費 1,988

附帯事務費 他 10,383

計 119,517
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４ 中海干拓農地売渡事業

平成元年度国から一括配分を受けた弓浜工区及び平成４年度配分を受けた彦名工区につい

て、用地の売渡しを行う。

売 渡 備 考

区 分

事 業 量 金 額 全体面積 売渡済面積

ha 千円 ha ha

弓浜工区 1.2 26,354 111.4 98.1

(5.8) (5.8)

彦名工区 1.2 29,506 112.2 100.7

(1.1) (1.1)

計 2.4 55,860 223.6 198.8

(6.9) (6.9)

※（ ）書きは、施設用地等面積を示し、上段内数。
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（一般会計）

備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 253,732 198,070 55,662

１ 基本財産運用収入 4,684 4,874 △ 190

 (1) 基本財産利息収入 4,684 4,874 △ 190

２ 特定資産運用収入 91 52 39

 (1) 特定資産利息収入 91 52 39

３ 事業収入 198,949 134,756 64,193

 (1) 合理化事業収入 138,832 132,735 6,097

 (2) 緊急加速事業収入 59,492 1,889 57,603

 (3) 特定法人貸付事業収入 140 0 140

収  (4) 企業参入支援リース事 485 0 485

業収入

合理化総合推進事業収 0 132 △ 132

入

４ 貸付償還金収入 16,400 11,314 5,086

 (1) 事業資金貸付償還金収 16,400 11,314 5,086

入

５ 補助金等収入 32,815 31,072 1,743

（うち県補助金収入）

 (1) 事業推進体制整備費補 7,404 6,996 408

助金収入

入  (2) 合理化事業費補助金収 8,136 8,519 △ 383

入

 (3) 担い手育成地域推進事 266 0 266

業費補助金収入

 (4) 機能強化事業費助成金 5,398 4,622 776

収入

 (5) 農業機械リース事業補 7,737 7,015 722

助金収入

 (6) 緊急売買促進事業助成 630 325 305

金収入

 (7) 特定法人貸付事業補助 70 0 70

金収入

前年度予算額 増　減科　　　目 予算額

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　予　算　書

（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）

(28,406) (27,512) (894)
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備　考

千円 千円 千円

 (8) 企業参入支援リース事 184 0 184

業補助金収入

 (9) 利子補助金収入 2,990 3,429 △ 439

合理化融資事業費補助 0 166 △ 166

金収入

６ 雑収入 793 16,002 △ 15,209

 (1) 農地前受金収入 623 15,692 △ 15,069

 (2) 延滞金収入 100 100 0

 (3) 受取利息収入 20 17 3

 (4) 雑収入 50 193 △ 143

収

Ⅱ 投資活動収入 137 1,276 △ 1,139

１ 特定資産取崩収入 137 136 1

 (1) 大規模経営促進事業基 137 136 1

金引当資産取崩収入

固定資産売却収入 0 1,140 △ 1,140

出資金戻り収入 0 1,140 △ 1,140

Ⅲ 財務活動収入 139,800 71,301 68,499

１ 借入金収入 139,800 71,301 68,499

 (1) 短期借入金収入 50,000 53,606 △ 3,606

入  (2) 長期借入金収入 89,800 17,695 72,105

当期収入合計(A) 393,669 270,647 123,022

前期繰越収支差額 51,846 62,785 △ 10,939

収入合計(B) 445,515 333,432 112,083

科　　　目 予算額 前年度予算額 差　異
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備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 221,875 130,744 91,131

１ 管理費支出 25,674 7,965 17,709

 (1) 職員給与費 20,537 4,698 15,839

 (2) 事務費 5,137 3,267 1,870

２ 事業費支出 169,306 96,856 72,450

 (1) 合理化促進事業費 164,230 96,589 67,641

 (2) 大規模経営促進事業費 136 136 0

 (3) 特定法人貸付事業費 140 0 140

 (4) 企業参入支援リース事 4,800 0 4,800

業費

支 合理化総合推進事業費 0 131 △ 131

３ 業務費支出 21,958 20,803 1,155

 (1) 事業推進体制整備費 7,404 6,996 408

① 職員給与費 6,892 6,996 △ 104

② 事務費 512 0 512

 (2) 合理化事業費 8,136 8,519 △ 383

 (3) 担い手育成地域推進事 266 0 266

業費

 (4) 機能強化事業費 5,398 4,622 776

① 職員給与費 2,484 2,610 △ 126

② 事務費 2,914 2,012 902

出  (5) 特定法人貸付事業費 70 0 70

 (6) 企業参入支援リース事 184 0 184

業費

 (7) その他業務費 500 500 0

合理化融資事業費 0 166 △ 166

４ 借入金利息支出 3,240 3,677 △ 437

 (1) 短期借入金利息支出 250 152 98

 (2) 長期借入金利息支出 2,990 3,525 △ 535

５ その他支出 1,697 1,443 254

 (1) 長期預り金返済支出 1 50 △ 49

 (2) 売渡助成金支出 1,696 1,393 303

Ⅱ 投資活動支出 1,940 4,040 △ 2,100

１ 特定資産取得支出 1,940 4,040 △ 2,100

 (1) 退職給付引当資産取得 1,940 4,040 △ 2,100

支出

前年度予算額 増　減科　　　目 予算額
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備　考

千円 千円 千円

Ⅲ 財務活動支出 184,798 145,802 38,996

１ 借入金返済支出 184,798 145,802 38,996

 (1) 短期借入金返済支出 47,829 81,590 △ 33,761

 (2) 長期借入金返済支出 136,969 64,212 72,757

① その他借入金返済支 136,969 55,812 81,157

出

県借入金返済支出 0 8,400 △ 8,400

Ⅳ 予備費支出 1,000 1,000 0

支

出

当期支出合計(C) 409,613 281,586 128,027

　当期収支差額(A)－(C) △ 15,944 △ 10,939 △ 5,005

  次期繰越収支差額(B)－(C) 35,902 51,846 △ 15,944

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 67,564 248,679 △ 181,115

１ 事業収入 25,463 94,483 △ 69,020

 (1) 畜産総合整備事業収入 25,463 94,483 △ 69,020

２ 補助金等収入 41,627 152,453 △ 110,826

 (1) 畜産総合整備事業補助 41,627 152,453 △ 110,826

金収入

３ 雑収入 474 1,743 △ 1,269

 (1) 受取利息収入 1 1 0

 (2) 雑収入 473 1,742 △ 1,269

収

Ⅱ 財務活動収入 67,090 246,936 △ 179,846

１ 借入金収入 67,090 246,936 △ 179,846

 (1) 短期借入金収入 67,090 246,936 △ 179,846

Ⅲ 繰越事業収入 105,210 180,732 △ 75,522

入

当期収入合計(A) 239,864 676,347 △ 436,483

前期繰越収支差額 0 13,500 △ 13,500

収入合計(B) 239,864 689,847 △ 449,983

科　　　目

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　予　算　書

（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）
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備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 120,347 339,523 △ 219,176

１ 事業費支出 119,750 337,538 △ 217,788

 (1) 畜産総合整備事業費 119,517 336,824 △ 217,307

① 職員給与費 6,439 19,466 △ 13,027

② 事務費 113,078 317,358 △ 204,280

 (2) 租税公課支出 233 714 △ 481

２ 借入金利息支出 597 1,985 △ 1,388

 (1) 短期借入金利息支出 597 1,985 △ 1,388

Ⅱ 財務活動支出 119,517 350,324 △ 230,807

支 １ 借入金返済支出 119,517 350,324 △ 230,807

 (1) 短期借入金返済支出 119,517 350,324 △ 230,807

出

当期支出合計(C) 239,864 689,847 △ 449,983

　当期収支差額(A)－(C) 0 △ 13,500 13,500

  次期繰越収支差額(B)－(C) 0 0 0

予算額 前年度予算額 増　減科　　　目
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（中海干拓農地売渡事業特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動収入 61,229 5,370 55,859

１ 事業収入 61,169 5,310 55,859

 (1) 中海干拓事業収入 61,169 5,310 55,859

２ 雑収入 60 60 0

 (1) 受取利息収入 10 10 0

 (2) 雑収入 50 50 0

Ⅱ 財務活動収入 1,051,974 1,101,678 △ 49,704

１ 借入金収入 1,051,974 1,101,678 △ 49,704

収  (1) 短期借入金収入 1,051,974 1,101,678 △ 49,704

① 県借入金収入 552,757 550,839 1,918

② その他借入金収入 499,217 550,839 △ 51,622

入

当期収入合計(A) 1,113,203 1,107,048 6,155

前期繰越収支差額 13,412 15,122 △ 1,710

収入合計(B) 1,126,615 1,122,170 4,445

科　　　目

財団法人　鳥取県農業開発公社
収　支　予　算　書

（平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで）
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備　考

千円 千円 千円

Ⅰ 事業活動支出 9,759 8,665 1,094

１ 管理費支出 4,961 4,180 781

 (1) 職員給与費 4,556 3,778 778

 (2) 事務費 405 402 3

２ 事業費支出 4,716 4,356 360

 (1) 中海干拓事業費 4,716 4,356 360

３ 借入金利息支出 79 126 △ 47

 (1) 短期借入金利息支出 79 126 △ 47

４ その他支出 3 3 0

 (1) その他支出 3 3 0

支

Ⅱ 財務活動支出 1,103,596 1,099,093 4,503

１ 借入金返済支出 1,103,596 1,099,093 4,503

 (1) 短期借入金返済支出 1,103,596 1,099,093 4,503

① 県借入金返済支出 552,757 550,839 1,918

② その他借入金返済支 550,839 548,254 2,585

出

Ⅲ 予備費支出 1,000 1,000 0

出

当期支出合計(C) 1,114,355 1,108,758 5,597

　当期収支差額(A)－(C) △ 1,152 △ 1,710 558

  次期繰越収支差額(B)－(C) 12,260 13,412 △ 1,152

前年度予算額 増　減科　　　目 予算額
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